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AVUSTAMISEN PERIAATTEET  
 

Heinolan kaupungin avustukset pohjau-
tuvat kaupungin strategiaan. Kaikki avus-
tukset myönnetään kaupungin strategian 
mukaisesti, ja niiden tarkoituksena on 
edistää Heinolan kaupungin strategisia 
tavoitteita ja tukea ja täydentää Heino-
lan kaupungin tavoitteita, toimintaa, ke-
hitystä ja hyvinvointia. 

Heinolan kaupungin avustusten periaat-
teet ja kriteerit on laadittu sekä yhdis-
tyksille avustusten hakua varten että 
valmistelijoille päätösehdotusten valmis-
telun tueksi. Avustushakemukset arvioi-
daan avustusten yleisiä periaatteita ja 
avustuslajien yksilöityjä toimintakohtai-
sia kriteerejä vasten. Avustusten myön-
täminen perustuu kulloinkin käsittelyssä 
oleviin hakemuksiin ja kaupungin päättä-
miin vuosittaisiin painotuksiin ja kaupun-
gin strategiaan.  

Avustusta voidaan myöntää heinolalai-
sille rekisteröityneille yhdistyksille, seu-
roille ja järjestöille sekä alueellisesti toi-
miville yhdistyksille, jos yhdistyksellä on 
osoittaa toiminnan toteutuminen Heino-
lassa ja heinolalaisille. Kohdeavustuksia 
voidaan harkinnanvaraisesti myös myön-
tää muille yhteisöille tai tahoille toimin-
nasta ja kohteesta riippuen. Avustustoi-
minnan on kohdistuttava joka tapauk-
sessa Heinolaan ja tai heinolalaisiin ja 
sen on oltava avointa toimintaa.  

Edellytyksenä avustuksen myöntä-
miseksi on, että avustettava toiminta on 
yleishyödyllistä, kuntalaisten hyvinvointia 
lisäävää ja kaupungin strategian mu-
kaista. Avustuksella avustetaan, mutta ei 
ylläpidetä yhdistyksen toimintaa. Avus-
tusta saavalla yhdistyksellä tulee olla 
myös omaa varainhankintaa toiminto-
jensa toteuttamiseksi. Avustushakemuk-
sessa esitetyn toiminnan tulee olla voit-
toa tavoittelematonta. Avustusta ei 
myöskään saa jakaa eteenpäin, vaan se 
on tarkoitettu yhdistysten toimintaan 
yleisesti. Yhdistyksen on myös noudatet-
tava kaikessa toiminnassaan eettisesti 
kestävää hallintotapaa sekä kaikkia kun-
nioittavaa ja hyvää viestintää. 

Yhdistyksen taloudellinen tila on oltava 
vakaa ja toimintamahdollisuuksien edel-
lytykset kunnossa avustusta haettaessa. 
Vakaalla taloudella tarkoitetaan sitä, 
että yhdistyksen toiminta ei ole riippu-
vainen avustuksen myöntämisestä. Jos 
avustusten hakijalla on kaupungille 
erääntyneitä avoimia saatavia, saatavat 
peritään myönnetystä avustussummasta. 

Kohdeavustuksen saajan tulee ilmoittaa 
myönnetyllä avustuksella järjestettävät 
yleisötilaisuudet Heinolan tapahtuma- ja 
harrastekalenteriin. Heinolan kaupunki 
on mainittava tapahtuman, tilaisuuden, 
julkaisun tms. yhteydessä, kun kaupunki 
on mukana toiminnan rahoittajana. 
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AVUSTUKSEN HAKUPROSESSI JA MAKSAMISMENETTELY 
 

Avustushaun alkamisesta tiedotetaan 
Heinolan kaupungissa kaupungin verkko-
sivuilla ja lehti-ilmoituksilla ennen haku-
ajan alkua. Vuosiavustusten hakuaika on 
kerran vuodessa keväisin, kun taas koh-
deavustusten hakuaika on läpi vuoden. 
Hakemusten on oltava perillä ilmoitetun 
määräajan loppuun mennessä. Myöhässä 
tulleita avustushakemuksia ei huomi-
oida. 

Avustusta haetaan sähköisellä hakemuk-
sella, jossa hakija ilmoittaa mitä avus-
tusta haetaan. Avustushaun alkaessa 

avustusten hakulomakkeet löytyvät Hei-
nolan kaupungin verkkosivuilta. Jokai-
selle avustuslajille on oma kohtansa ha-
kulomakkeessa. Hakemukset täytetään 
ja lähetetään sähköisesti kaupungin 
verkkosivuilta löytyvällä sähköisellä lo-
makkeella. Sähköisen lomakkeen käyttö 
helpottaa ja nopeuttaa hakemusten kä-
sittelyä. Avustushakemuksesta on ilmet-
tävä sen laatija. Avustushakemuksen lä-
hettämisellä lähettäjä suostuu anta-
miensa omien henkilötietojen käsittelyyn 
Heinolan kaupungin tietosuojapolitiikan 
mukaisesti.  

 

Toimitettavat liitteet 

Yleistä 

• Viimeisin toimintakertomus ja -
suunnitelma (lyhyehkö referointi, 
yhteensä korkeintaan 1800 merk-
kiä eli noin A4) 

• Allekirjoitettu toiminnantarkas-
tuskertomus, tilinpäätös, yhdis-
tysrekisteriote (3/6 kk vanha) ja 
talousarvio 

• Säännöt uusilta yhdistyksiltä tai 
yhdistyksiltä, joiden säännöt ovat 
muuttuneet 

• Kohdeavustuksen vapaamuotoi-
nen raportti ja tositteet avustuk-
sen myöntämisvuoden aikana  

Heinolan kaupunki voi edellä mainittujen 
liitteiden lisäksi pyytää toimitettavaksi 
muita lisäselvityksiä, kuten yhdistyksen 
jäsenrekisteri, osallistujien nimilista tai 
muita tarpeellisia liitteitä, jotka hakijan 
on toimitettava viipymättä. 

 

 

Päätöksenteko ja muutoksenhaku 

Vuosiavustushakemukset käsitellään asi-
anosaisessa kaupungin lautakunnassa tai 
kaupunginhallituksessa. Valmistelun tu-
eksi on laadittu kyseisten avustusten 
periaatteet ja kriteerit, joiden avulla pää-
tösehdotukset valmistellaan. Lautakunta 
tai kaupunginhallitus tekee vuosittain 
päätökset määrärahojen puitteissa. 
Avustusten määrärahat vahvistetaan 
vuosittain talousarvion hyväksymisen yh-
teydessä.  

Avustuspäätös on perusteltava riittävällä 
tavalla siten, että perusteet tukevat ha-
kijoiden yhdenvertaista kohtelua. Avus-
tuspäätös perustuu tarveharkinnan li-
säksi tämän ohjeen perusteisiin ja lauta-
kuntien omaan toimintaohjeeseen.  

Avustuskokonaisuuden valmistelussa ja 
päätöksenteossa noudatetaan esteelli-
syyssäännöksiä. Hallintolain esteellisyys-
säännöksillä pyritään turvaamaan asioi-
den käsittelyn puolueettomuutta ja luot-
tamusta päätöksenteon moitteettomuu-
teen. Mikäli henkilöllä on sellainen suhde 
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viranomaisessa käsiteltävään asiaan tai 
asianosaisiin, että se vaarantaa hänen 
puolueettomuutensa, hän on esteellinen 
eli jäävi. Henkilö on esteellinen hallinto-
lain mukaan, mikäli hän tai hänen lähei-
sensä on asianosainen. Asianosaisella 
tarkoitetaan henkilöä, jonka etua, oi-
keutta tai velvollisuutta asia koskee. 

Päätöksenteossa kaupungin avustusten 
myöntämisessä otetaan huomioon avoin 
ja läpinäkyvä hallinto eli avustushake-
musten käsittelyssä päätöksenteko on 
selkeää ja perusteltua. Heinolan kau-
punki edistää yhdenvertaisuutta ja tasa-
arvoa käsitellessään hakemuksia ja huo-
mioi tarvittaessa häirinnän, kiusaamisen 
ja epäasiallisen käytöksen, ja puuttuu 
avustusten hakijoiden epäkohtiin. Heino-
lan kaupunki ottaa huomioon päätök-
senteossaan ympäristö- ja ilmastokuor-
mituksen näkökohdat. Avustuksensaajan 
tulee siten toimia ympäristöystävälli-
sesti, vastuullisesti, kestävästi, yhden-
vertaisesti, tasa-arvoisesti ja hyvinvointia 
edistäen. 

 

Avustusten käytön valvonta ja takaisin-
perintä 

Avustuksen voi käyttää ainoastaan avus-
tushakemuksessa kirjattuun toimintaan 
tai kohteeseen. Heinolan kaupungilla on 
oikeus saada raportointi ja tiliselvitys 
annetun avustuksen käytöstä sitä pyy-
dettäessä. Jos avustusta ei voida käyttää 
hakemuksessa olevaan kohteeseen, on 

siitä ilmoitettava viipymättä kaupungille, 
joka painavasta syystä voi päättää avus-
tuksen uudelleen käytöstä toiseen koh-
teeseen. 

Myönnetyistä avustuksista Heinolan kau-
punki voi periä omia erääntyviä saatavi-
aan, jotka ovat avustettavalle yhteisölle 
syntyneet. Avustus voidaan periä takai-
sin, mikäli avustusta käytetään muuhun 
kuin anottuun tarkoitukseen, tai avus-
tuksen käytölle asetettuja ehtoja ei nou-
dateta, tai avustuksen saaja on antanut 
virheellistä tai puutteellista tietoa avus-
tusta koskevissa asioissa. Avustuksen 
takaisinperimisestä tehdään aina kirjalli-
nen päätös.  

Avustuspäätöksestä annetaan hakijalle 
kirjallinen päätösote muutoksenhakuoh-
jeineen. Myönnetyt avustukset makse-
taan hakijan ilmoittamalle tilille pää-
sääntöisesti vasta sen jälkeen, kun avus-
tuspäätös on saanut lainvoiman. 

 

Avustuksen myöntäminen ja päätöshar-
kinta 

Kaupunginhallitus hyväksyy avustusten 
myöntämisen yleiset periaatteet. Kau-
pungin maksamiin avustuksiin käytetään 
määrätietoista tarveharkintaa. Pääsään-
töisesti kaupunki ei sitoudu toistu-
vaisavustuksiin, vaan avustuspäätökset 
harkitaan vuodeksi kerrallaan.  

Toimivallasta päättää avustuksista mää-
rätään hallintosäännössä. 
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AVUSTUSKRITEERIT JA AVUSTUSMUODOT 
 

Yleiset kriteerit ja avustusmuodot 

Avustusmuotoja ovat tällä hetkellä vuo-
sittaiset avustukset ja kertaluontoiset 
kohdeavustukset. Vuosittaisen avustuk-
sen myöntää ao. lautakunta. Vuosiavus-
tus myönnetään avustusohjeiden ja lau-
takunnan hyväksymän avustusperiaattei-
den perusteella. 

Avustushakemukset voivat siten koskea 
vuosiavustusta tai kohdeavustusta. Vuo-
siavustuksella tarkoitetaan avustusta, 
joka annetaan saajan yleisen toiminnan 
tukemiseen. Kohdeavustus myönnetään, 
kun saajan tarve liittyy johonkin 

yksittäiseen kohteeseen, tapahtumaan, 
hankkeeseen, hankintaan tai vastaavaan 
kertaluonteisen toiminnan toteuttami-
seen. Kohdeavustukset myönnetään pro-
jektin tai tapahtuman idean ja tavoitteen 
sekä suunnitelman perusteella. Kerta-
luontoisen kohdeavustuksen myöntää 
ao. vastuualuejohtaja tai tulosyksikön 
esihenkilö. Avustusohjeet ovat luetta-
vissa kaupungin verkkosivulla.  

Hakemusten perusteella vuosiavustusta 
myönnetään vain yhdestä toimielimestä.  
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Vuosiavustukset  
 

1. Vuosittainen avustus on koko toimintakaudelle tarkoitettu rahoitus avustuksen saajan toi-
minnan tukemiseksi ja asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi. 

2. Avustusten saamisen edellytyksenä on, että yhdistys on rekisteröitynyt yhdistys. 

3. Haun yhteydessä tulee selvittää aina edellisen vuoden avustuksen käyttö tilinpäätöstieto-
jen (mm. tasetiedot ja tuloslaskelma) ja toimintakertomuksen avulla sekä avustuksen 
käytön tuleva toimintasuunnitelma. 

4. Vuosiavustukset on haettava ennalta ilmoitettuna aikana. 

5. Vuosiavustuksen ja projektiluontoisten kohdeavustusten lisäksi järjestöille ei makseta 
enää erillistä ns. ohjaaja-avustusta, joka katsotaan kuuluvaksi osaksi vuosiavustusta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kohdeavustukset 
 

1. Kertaluonteisia ja projektikohtaisia avustuksia voi hakea ympäri vuoden. Ne tulee hakea 
viimeistään 14 vrk ennen suunniteltua tapahtumaa tai hanketta. Hakemuksessa on esitet-
tävä avustuksen käyttötarkoitus sekä kustannusarvio. Tavoitteena on tuottaa uutta toi-
mintaa kaupunkilaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi kaupungin strategian mu-
kaisesti ja sen tavoitteisiin liittyen. 

2. Kohdeavustuksista päätöksen tekee toimivaltainen viranhaltija. 

3. Avustuksen saaja lähettää tapahtuman jälkeen sovitun laskun avustukseen liittyen ja liit-
tää laskun liitteeksi sovitut tositteet. 

4. Kohdeavustusten vaihtoehtona kaupungin toimijat voivat yhteistyössä tukea ja auttaa eri 
toimijoita toteuttamaan tapahtumia kaupunkilaisille. Tällöin kaupungin osallistuminen ta-
pahtumaan tulee saada näkyviin ja tietoon kaupunkilaisille esim. tapahtuman mainosta-
misen yhteydessä sekä itse tapahtumassa. 
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Yleisiä huomioita avustuksen suhteen 
Heinolan kaupungin avustuksia voidaan myöntää seuraavin ehdoin: 

1. Avustushakemus on saapunut määräajassa kaupungille. Hakemus on jätettävä sähköiseen 
järjestelmään määräaikaan mennessä, myöhästyneitä hakemuksia ei käsitellä. Hakemus 
voidaan siirtää käsiteltäväksi toiseen, hakemuksen sisällön kannalta tarkoituksenmukai-
sempaan avustuskategoriaan.  

2. Hakijan kotikaupungin on oltava Heinola tai avustettavan toiminnan on kohdistuttava hei-
nolalaisiin tai toiminta on muuten merkittävää ja vaikuttavaa Heinolalle. Muiden kuntien 
osallistujien avustusosuudet haetaan ao. kunnasta. 

3. Käytettävän avustuksen kohderyhmä ja laajuus on ilmoitettava hakemuksessa. 

4. Avustus on käytettävä hakemuksessa mainittuun tarkoitukseen. Päätöksessä käyttötar-
koitusta voidaan vielä tarkentaa. 

5. Avustusta saava yhteisö sitoutuu pitämään tilinsä ja hallintonsa avoimina kaupungin sisäi-
selle tarkastukselle ja sisäiselle valvonnalle. Avustuksen saaja oikeuttaa kaupungin teke-
mään tarkastuksen avustusmäärärahojen käytöstä. 

6. Mikäli yhdistyksen sääntömääräinen kokous tekee muutoksia yhdistyksen sääntöihin, yh-
distyksen hallitus tai nimenkirjoittajat vaihtuvat, on muutoksista ilmoitettava välittömästi 
kaupungille. 

7. Avustuksia ei myönnetä edelleen jaettaviksi. 

8. Vuosiavustus myönnetään yhdistykselle vain yhdestä avustuskategoriasta (joko kansalais-
toiminta, kulttuuri, liikunta tai nuoriso). Avustusta ei saa hakea kalenterivuoden aikana 
samaan käyttötarkoitukseen useammalta kaupungin eri palvelualueelta tai vastuualueelta. 
Hakemuksessa on selvitettävä kaupungin myöntämät muut tuet ja avustukset kalenteri-
vuoden ajalta. 

9. Avustus on käytettävä sen myöntämisvuoden aikana. 

10. Avustuksenhakija on ennen avustuksen myöntämispäätöstä hyväksynyt tämän ohjeen ja 
sitoutunut niitä noudattamaan. 

11. Avustuksen myöntäjä voi periä myönnetyn avustuksen takaisin, jos avustuksen saaja ei 
noudata annettuja ohjeita. 

 

 

 

 

 

 

  



    8 / 8 

  

______________________________________________________________________________________ 

Heinolan kaupunki 
PL 1001, 18101 Heinola, asiakaspalvelupiste Spotti, Torikatu 8 
Puh. 03 849 30 (vaihde), kirjaamo@heinola.fi 
Y-tunnus 1068892-9 
www.heinola.fi 

Erityiset ehdot kohdeavustusten suhteen 
 

Kohdeavustuksia ei myönnetä jälkikäteen anottuihin, jo toteutuneisiin tapahtumiin, hank-
keisiin tai kuluihin.  

 

Avustuksia ei myönnetä 
 

1. Kaupalliseen toimintaan eli tapahtumiin ja hankkeisiin, jotka tuottavat voittoa muuhun 
kuin yleishyödylliseen, liikunnalliseen tai taiteelliseen toimintaan  
 

2. Toimeentuloon kohdentuvina työskentelyapurahoina 
 

3. Apurahoina ja stipendeinä edelleen jaettaviksi 
 

4. Peruskoulutukseen, ammatilliseen koulutukseen ja opinnäytetöihin 
 

5. Kaupungin omien tilojen vuokriin niiden tilojen osalta, joiden käyttömaksuja on jo subven-
toitu 
 

6. Alkoholikustannuksiin 
 

7. Sellaiseen toimintaan, jota kaupunki hankkii erikseen sovittuna ostopalveluna 
 

8. Uskonnolliseen tai puoluepoliittiseen toimintaan, mutta yhteisön aatteellinen tausta ei ole 
este avustuksen myöntämiselle 
 

9. Toimintaan, joka on ristiriidassa kaupungin noudattamien arvojen kanssa. Avustus ei voi 
kohdentua epäeettisen tai lainvastaisen toiminnan harjoittamiseen. 
 
 
 
 
 


